
DAGMAR SPANLANGOVÁ, PAVEL SÝKORA, PAVEL VAŠÍČEK

Pohádky
ovčí babičky

3+



Asi jen málokdo se nikdy nesetkal 
s „Pohádkami ovčí babičky“, ať už 
v původní televizní, či později i knižní, 
podobě. Není divu, vždyť tento cyklus 
byl vůbec prvním kresleným 
večerníčkovským seriálem, a zároveň 
i prvním, jehož vypravěčkou byla 
nenapodobitelná a okouzlující Jiřina 
Bohdalová. Vznikl v roce 1966 v režii 
V. Bedřicha, který spolu s animátory 
rozhýbal černobílé kresby B. Šišky. 
Zanedlouho mu tedy bude 60 let! 

Seriál měl 13 dílů (kniha obsahuje 
7 z nich). My jsme jich vybrali 5, 
abychom se dětem (i dříve narozeným) 
pokusili upomenout na veselé, dojemné, 
ale i napínavé příběhy beránka a jeho 
ovečky, na něž si trvale brousí zuby 
trojice vlků. Samozřejmě marně!

U nás v divadle vám ovčí babička 
převypráví pohádky: O chytrém 
beránkovi, O tom, proč se usmívá 
měsíček, Jak vlci vykopali sami sobě 
jámu, Beránek a falešní beránci a O tom 
velkém vlčím vystřelení. Všechny 
příběhy vám zahrajeme s přispěním 
nejrůznějších typů šitých loutek 
a herců v maskách. A abychom 
nezapomněli – „Pohádky ovčí babičky“ 
poprvé uvidíte barevně!

Pět příběhů
o jednom 
beránkovi,
který je 
chytřejší než
tři vlci 
dohromady!

P! PREMIÉRA: 12. PROSINCE 2014

3+
INSCENACE JE URČENA
DĚTEM Z MŠ A ŽÁKŮM
1. ROČNÍKU ZŠ

Pohádky
ovčí babičky

DAGMAR SPANLANGOVÁ, PAVEL SÝKORA, PAVEL VAŠÍČEK

REŽIE Tomáš Dvořák
VÝPRAVA Ivan Nesveda, Dana Raunerová
DRAMATURGIE Pavel Vašíček
HUDBA Michal Vaniš
HRAJÍ Bob Holý, Martin Sádlo Bartůšek, Lenka Lupínková, 
 Radka Mašková, Martina J. Hartmannová, Petr Vydarený

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


